

Poznań, 16.06.2016r

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI PROBLEMOWEJ/  
SPRAWDZAJĄCEJ\*  
PRZEPROWADZONEJ PRZEZ ODDZIAŁ OŚWIATY ZDROWOTNEJ I  
PROMOCJI ZDROWIA \*\* WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO –  
EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO –  
EPIDEMIOLOGICZNEJ W OSTROWIE WLKP.  
PL. STEFANA ROWIŃSKIEGO 3, 63-400 OSTRÓW WLKP.  
adres PSSE**

**1. Data kontroli:** 23.05.2016r.

**2. Znak pisma:** OZ.1611.2.2016

**3. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE:** Sekcja Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia

**3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/ osób przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS – upoważnienie nr 2/2016 z dnia 19.05.2016r.:**

Magdalena Stoicka – Kluj - młodszy asystent

**3.2. Imię i nazwisko osoby/ osób biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Ostrowie Wlkp.:** Kazimiera Marczak, Olga Kijanka.

**4. Zakres kontroli:** profilaktyka HIV/AIDS w tym Krajowy Program Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczenia AIDS oraz Projekt „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy”.

**5. Wyniki kontroli**

**5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:**

Oceny dokonano za okres 01.01.2015r. – 23.05.2016r. W trakcie kontroli przeprowadzono analizę dokumentacji z działań realizowanych w ramach Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczenia AIDS, w szczególności szkoleń „Młodzieżowych Liderów Zdrowia – kontra HIV” oraz dokumentację szkolenia i festynów organizowanych w ramach Projektu „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy”.

Realizacja zadań odbywała się zgodnie z terminami wskazanymi w harmonogramie. W dokumentacji znajdują się sprawozdania, protokoły, listy obecności, pisma przewodnie, rozdzielniki materiałów edukacyjnych i reklamowych, które odzwierciedlają prawidłowość

przeprowadzonych działań. Pracownicy zgodnie z wytycznymi wojewódzkiego koordynatora, przygotowali i prowadzili szkolenia „Młodzieżowych Liderów Zdrowia – kontra HIV”. W dniu 12 maja 2016r. w szkoleniu uczestniczyło 20 uczniów z pięciu szkół ponadgimnazjalnych. Głównym celem projektu było przekazanie młodzieży aktualnej wiedzy na temat HIV/AIDS. Uczestnicy szkoleń wypełniali ankiety oceniające poziom wiedzy o HIV/AIDS przed i po szkoleniu. Analiza ankiet wykazała wzrost poziomu wiedzy nt. HIV i AIDS: z 72,2% udzielonych poprawnych odpowiedzi w ankiecie wstępnej do 93,7% odpowiedzi poprawnych w ankiecie końcowej. Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że odsetek odpowiedzi „nie wiem” z 10,6% spadł do 0%. Błędnych odpowiedzi udzieliło 17,2% uczestników w ankiecie wstępnej, natomiast po szkoleniu w ankiecie końcowej już tylko 2,7%. Świadczy to o wysokim poziomie merytorycznym przeprowadzonego szkolenia.

Szkolenie realizowane było w ramach Projektu: „Przygotowanie edukatorów do realizacji projektu edukacji rówieśniczej Młodzieżowi Liderzy Zdrowia – kontra HIV w województwie wielkopolskim” finansowanego z grantu Pozytywnie Otwarcia 2015. Podobnie w roku 2015 szkolenie „MLZ – Kontra HIV” dla 23 osób zostało przeprowadzone w sposób prawidłowy.

W dniu 1 grudnia z okazji „Światowego Dnia ADIS” w Specjalistycznym Zakładzie „Familia Medica” w Ostrowie Wielkopolskim zorganizowano stoisko informacyjno – edukacyjne pod hasłem: „Zrób test na HIV”. Celem akcji było udzielanie informacji na temat HIV/AIDS wśród pacjentów oraz personelu przychodni. Pacjenci oczekujący na wizytę u lekarza mogli zapoznać się z filmem: „Historia z życia” emitowanym na monitorze w holu przychodni.

Zgodnie z wytycznymi wojewódzkiego koordynatora, zarówno w roku 2015 jak i 2016 prawidłowo przygotowano i przeprowadzono konkurs „Nie daj szansy AIDS” oraz akcję „Bezpieczne Walentynki”, podczas której zorganizowano stoisko z materiałami edukacyjnymi w ostrowskim kinie „Komeda”. Przez weekend uczestnicy seansów mogli zapoznać się z materiałami edukacyjnymi wystawionymi w holu kina oraz przy kasie biletowej.

W zakresie realizacji Projektu „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy” pracownicy ds. OZ i PZ, we współpracy z kadrą pedagogiczną szkół i przedszkoli, przygotowali i przeprowadzili w roku 2015 szkolenie dla 25 uczniów ze szkół gimnazjalnych oraz 2 festyny dla 120 dzieci 6-letnich. Przeprowadzili również 2 wizytacje z realizacji Projektu „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy” w placówkach szkolnych. Zredagowano także informację dla mediów i na

stronę internetową stacji. W roku 2016 festyny odbędą się w czerwcu w Przedszkolu nr 12 i 16 w Ostrowie Wlkp., natomiast szkolenie dla gimnazjalistów jest planowane na październik.

Na podstawie analizy dokumentacji i przeprowadzonej rozmowy podczas kontroli nie wnoszę uwag do sposobu realizacji zadań. Działania prowadzone w sposób przemyślany, systematyczny i zgodny z wytycznymi. Pracownicy wykazują się bardzo dobrą współpracą z kadrą pedagogiczną szkół, przedszkoli oraz lokalnymi mediami w realizacji w/w działań.

### **5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:**

Nieprawidłowości nie stwierdzono.

### **5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE: brak**

### **5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości: brak**

PPIS ma prawo do odmowy podpisania wystąpienia pokontrolnego. Fakt odmowy podpisania wystąpienia pokontrolnego nie wstrzymuje biegu wykonania zaleceń.

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie\*\*\* do ...-.... od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Ostrowie Wlkp., drugi dla WPWIS.

W toku kontroli zgromadzono akta ponumerowane od ...-..... do ...-.....

St. Główny Kontrolowany (Inspektor) w Ostrowie Wlkp., na którym została  
wzrost

Ostrowie Wlkp., dnia 20 06 2016 r.

Załącznik nr 9 do Procedury PSZ-09, w sprawie

Kontrola zadań

W dok. wznawiać

rozdziału

Zastępca Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego  
Inspektora Sanitarnego

20 06 2016 data, podpis WPWIS

dr Jadwiga Kuczma-Napierata  
Specjalista epidemiolog

\* - niepotrzebne skreślić

\*\* wpisać właściwą komórkę organizacyjną

\*\*\* termin ustala WPWIS